
LIAUDIES BALSAS
i KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

Tita PEOPLE'S VOICE, LiihssnliMs Weekly, Published by the Lithuanian Frew Association, ISO Claremoat St,, ‘^orcato 8, Ontario ’ 
Authorised m Second Class Mall, Post Office Department, Ottawa

and for Payment of Postage In Cash Kaina 3 0«?

Nr. 24 Penktadienis Birželio (June) 16, 1961, Toronto, Ontario METAI XXXVI

1
Nusipelnęs liaudies dainų ir šokių ansamblis Lietuva.

Araby Jėgos Pasirodė Gan 
Prastai Kovoje su Žydais

Sveiki Gyvi, Brangūs Svečiai iš Mūšy 
Senosios Tėvynės! Geriausios Sėkmės!

. 1

Sveikinam brangiu^ svečius 
iš mūsų senosios tėvynės, at
vykusius Kanadon dalyvauti 
Kanados šimtmetinėse sukak
tuvėse, ir linkime geriausios 
sėkmės. Kanados lietuviai, su 
inažomis išimtinis, kurias su
daro užkietėję antiliaudiniai 
politikieriai, didžiai džiaugiasi 
tėvynanių atsilankymu. Ypa
tingai mus džiugina tas, kad 
senoji tėvynė atsiuntė Kana
don savo menininkų būrį, ku
rie pildys programą Tarybų Są
jungos paviljone Tarybų Lietu
vai skirtoje dienoje. Niekad 
nesitikėjome, kad bus proga iš
girsti ir pamatyti mūsų seno
sios tėvynės tokį garsų an
samblį Kanadoje. (

Didžiuma Kanados lietuvių, 
o ypač anksčiau atvykusieji, 
yra labai išsiilgę tėvynės dainų 
ir muzikos. Bendrai, pasirody
mas Kanadoje tėvynainių iš 
gimtojo krašto, kokie jie nebū
tų, menininkai, mokslininkai 
ar šiaip paprasti tautiečiai, tei
kia mums visiems didžiausį 
džiaugsmą.

Mums linksma, kad ir mūsų 
naujoji tėvynė mini savo šimt
metinę sukaktį, ir kad mes ga
lime būti šių sukaktuvių daly
viais. Mums džiugu, kad mūsų 
naujoji tėvyne Kanada prisilai
ko sugyvenimo politikos, kurios 
dėka buvo galima susilaukti to
kio skaitlingo tautų dalyvavi
mo parodoj, skirtoj Kanados 
šimtmečiui atžymėti. Mums la

bai didelį džiaugsmą teikia tas, į 
kad Kanados didysis šiaurinis! 
kaimynas Tarybų Sąjunga taip j 
aktyviai dalyvauja šioje paro- Į 
doje. Mes visuomet troškome,1 
kad Kanados ir Tarybų Sąjun- į 
gos santykiai būtų kaimyniški, j 

Taigi, brangūs sveteliai iš j 
gimtojo krašto, svečiuokitės 
mūsų naujojoj tėvynėj. Mes pa- į 
sirengę visuomet kiek galima 1 
jus priimti, pamylėti kaip tik- į 
rus brolius ir seses.

Lai gyvuoja mūsų brangūs 
svečiai iš senosios tėvynės!

Lai auga lietuvių broliškas 
sugyvenimas!

Lai gyvuoja Kanados ir Ta
rybų Sąjungos kaimyniškas su
gyvenimas!

Svečiai iš Tarybų 
Lietuvos Toronte

TORONTO. — Čia buvo su- 
I stoję kelyje’ iš Montrealo į 
Niagara Falls ir atgal penki 
Tarybų Lietuvos Mokslų Aka
demijos nariai.

Iš jų buvo patirta, kad į 
Montrealą birželio 19 atvyksta 
Lietuvos delegacija iš 12 as
menų, kurių tarpe bus ir Lietu
vos premjero pavaduotojas S. 
Kairys.

Dainų ir Šokių ansamblis, su
sidedantis iš 30 žmonių, viešės 
Kanadoj iki liepos 5 dienos.

Geriausios jiems sėkmės!

PASITRAUKĖ McN AMAROS 
PAVADUOTOJAS VANCE

WASHINGTON. — Rezigna
vo apsigynimo ministro Mac- 
Namaros pavaduotojas C. R. 
Vance.

Jo vieton skiriamas P. Nitze, 
laivyno sekretorius.

Indija Atakuoja 
Amerikos Pagalbą

NEW DELHI. — Indijos 
premjerė Indira Gandi smerkia 
Jungtinių Amerikos Valstijų 
politiką, kuri vedanti prie gink
lavimo tam tikrų šalių neva 
tikslu pastoti kelią komuniz
mui.

Kada JAV ginklavusios Pa
kistaną, Indija nurodžius, kad 
tie ginklai bus atsukti ne prieš 
komunizmą, o prieš Indiją. 
Taip ir buvę.

Indijos premjerė taipgi pa
smerkė Izraelio agresiją, pa
reiškė, kad Indija stovi su 
Egiptu ir kitais arabų kraštais. 
Nasseras siekęs pažangos Egip
te.

Ji pridėjo, kad Indija gautų 
iš Jungtinių Amerikos Valstijų 
daug daugiau paramos, jeigu 
pasisakytų už tvirtinimą kapi
talistinės sistemos.

LONDON. — Karas, trukęs 
savaitę, aiškiai parodė arabų 
jėgų silpnybę. Žydų ar Izraelio 
jėgos labai greitai ištaškė Jor- 
dono ir Egipto ar Jungtinės 
Arabų Respublikos jėgas. Kiek 
geriau, laikėsi Sirijos jėgos.

Atrodo, kad arabų šalių va
dovai nesitikėjo, kad Izraelis 
taip greitai pradės karą. Jie 
buvo užklupti panašiai, kaip 
amerikiečiai Perlų prieplaukoj. 
Dauguma jų orlaivių buvo su
naikinti nepakilus. O neturėda
mi orinės apsaugos, nebegalė
jo atsilaikyti prieš žydų blitz- 
kriegą ir sausumos jėgas.

Žydų žinios teigia, kad Izra
elis neteko tiktai 679 užmuš
tais ir 2,563 sužeistais. Tuo tar
pu Jordonas sako, kad jis ne
teko 15,000 užmuštais.

Vidurryčiy Karas 
Padaręs žaly Britams

LONDON. — Izraelio milita- 
ristų laimėjimai džiugina Izrae
lį, bet tuo pat sykiu sudaro 
nemažai nemalonumo britams. 
Visuose arabų kraštuose masės 
labai pasipiktinusios Britanija 
ir Jungtinėmis Amerikos Vals
tijomis. Veik visi arabų kraštai 
nutraukė diplomatinius santy
kius, sulaikė aliejų.

Aplamai, po šio karo britams 
būsią labai sunku susitaikyti 
su arabais. Jų ir amerikiečių 
biznis gerokai nukentėsiąs.

Franci jos politika esanti 
daug sėkmingesnė. Prezidentas 
De Gaulle, nutraukdamas karą 
Alžirijoj, paliuosuodamas kolo
nijas, vesdamas nesikišimo į 
vidujinius reikalus politiką, tu
rįs geresnį pasisekimą Vidur- 
ryčiuose.

Vidurryčių krizis Anglijos 
bankui kainavęs keletą šimtų 
milijonų dolerių, nes buvę rei
kalinga kaip nors išlaikyti sva
ro prestižą.

“MfiTYKIT G F. LES, 
O NE BOMBAS”

OTTAWA. — Apie 60 vaikų 
su stvo tėvais atnešė buketus 
gėlių JAV ambasadai su pareiš
kimu: “Geriau mėtykit gėles, 
o ne bombas”.

Tai buvo maža demonstraci
ja už taiką Vietname.

Izraelio jėgos užėmė Gaza 
juostą, visą Sinai pussiausalį, 
gerą plotą Jordano, taipgi toli 
nusistūmė ir į Siriją. Jungtinių 
Tautų Saugumo Taryba per ke
lis sykius davė įsakymą Izrae
liui nutraukti mūšius, bet jo jė
gos vis traukė gilyn į, Siriją. 
Atrodo, kad buvo užmojis pa
siekti Sirijos sostinę Damaską 
ir sudaužyti Sirijos vyriausybę. 
Nekurie Izraelio lyderiai atvi
rai kalbėjo apie tai, kad jie ko
voja prieš “komunizmą”, o Si
rijoje valdžią sudaro socialis
tai, kurie jiems labai nepatin
ka.

Egipto prezidentas Nasseras 
buvo pasimojęs pasitraukti, bet 
buvo perkalbėtas pasilikti. Po 
to jis pašalinęs eilę generolų, 
kurie matyt buvo užklupti mie
gant.

Karac Vidurryčiuose, atrodo, 
bus sulaikytas. Bet taikos at- 
steigimas bus labai sunkus rei
kalas. Izraelis, taip šmarkiai 
apkūlęs arabų šalis, jau dabar 
kalba apie pasisavinimą užka
riavimų. Gal jis nesispirs viską 
pasilaikyti, bet nekurias vietas 
jis tikisi laikyt. O arabai sako, 
kad jie nesutiks atiduoti Izrae
liui, ką jis per ginklą paėmė.

Jungtinės Tautos turi ant 
rankų labai sunkią problemą. 
Ypač dėl to, kad JAV ir Brita
nija, matyti, stovi Izraelio pu
sėje.

žydai Padarė žalos 
Ir Savo Globėjams

ROMA. — Izraelio orlaiviai 
labai staigiai užatakavo JAV 
laivą Liberty Viduržemio jū
roje. 10 jūrininkų buvo užmuš
ta, 24 laikomi dingusiais ir 75 
sužeisti.

Izraelis aiškinasi, kad tai f- 
vykę per klaidą.

Minimas laivas buvo susisie
kimo centras. Manoma, kad Iz
raelio komanda sužiniai puolė 
šį laivą, kad amerikiečiai nesu
sektų Izraelio įsakymų. (JAV 
buvo pastebėta viename laik
raštyje, kad minėtas laivas vei
kiausiai nugirdo Izraelio įsaky
mus pulti Egiptą). I

Klaidą buvo sunku padaryti, 
nes laivas turėjo iškėlęs ameri
kinę vėliavą. Izraelio torpedinis 
laivas buvęs nuo laivo 100 jar
dų, kuomet paleidęs torpedą.
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Pearsono Planas 
TaikarVidurryčiuose

-—+——I—
Mūšiai Vidurryčiuose buvo 

sulaikyti. Izraelio vadovai 
džiaugiasi pergalė. Arabai liūd
ni dėl savo nepasisekimų. Tuo 
tarpu Jungtinės Tautos suka 
galvas, kaip atsteigti taiką Vi
durryčiuose. Ir kad ta taika bū
tų pastovi.

Kanados premjeras L. B. 
Pearsonas siūlo tokį planą:

1. Kad mjliarinės jėgos būtų 
atitrauktos į senas vietas ar 
arti jų ir kad didžiosios jėgos 
grantuotų pastovumą.

2. Kad arabai atsisakytų tei
sės kontroliuoti įėjimą j Aka- 
ba įlanką; kad teisiniai klausi
mai būtų atiduoti j Tarptautinį 
Teismą; ir kąd būtų pripažin
ta, kad Elath prieplauka yra 
Izraelio.

3. Kad būtų užtikrintos Izra
eliui teisės naudotis Suezo ka
nalu.

4. Kad būtų atsteigta Jungti
nių Tautų sargyba tarp Izrae
lio ir Egipto, kuri veiktų abie
jose rubežiauos pusėse.

5. Kad būtų sudaryta demili
tarizuota zona, !kad išvengus 
infiltracijos ir terorizmo.

6. Kad iš naujo būtų peržiū
rėtas išvietintųų'jų arabų klau
simas; kad būtų suteikta proga 
arabams nusispręsti, ar jie no
ri grįžti j Izraelį ir būti apgy
vendintais kur kitur.

Pasauliniai išgarsėjęs kompozitorius Igor Stravinskis, ku
ris minėjo savo 85 sukaktuves.

Ryklio Kepenys ir Vėžys
Amerikiečių onkologų drau

gijos narys dr. John G. Geleris 
padarė įdomų pranešimą: me
džiaga, kurią jis gavo iš ryk
lio kepenų, naikina piktybinius 
auglius. - .

. Cheminė šios medžiagos su
dėtis kol kas neišaiškinta. Dr. 
Geleris pastebėjo, kad ryklių 
niekaip nepavyksta susargdin
ti vėžiu ir iš šio stebėjimo pa
darė išvadą, kad rykliai turi 
kažkokią apsauginę priemonę 
nuo šio susirgimo.

Ir štai medžiaga, gauta iš 
ryklio kepenų, buvo įšvirkšta 
tūkstančiui penkiems šimtams 
bandomųjų gyvūnų, užkrėstų 
vėžiu, — vištoms, žiurkėms, 
pelėms. Rezultatas buvo nepa
prastas: daugiau kaip pas pu
sę gyvūnų piktybiniai augliai 
išnyko, tie gyvūnai visiškai pa
sveiko. Jokių kenksmingų ša
lutinių reiškinių nebuvo nusta
tyta.

Ar pavyks šį atradimą pri-

PARYŽIUS. — Francijos ka
binetas užgyrė įstatymą, lei
džiantį Francijoje gimdymų 
kontrolę.

Pagal šį įstatymą, gydytojai 
galės suteikti visokią pagalbą 
moterims, nenorinčioms visai 
turėti vaikų ar virš pageidau
jamo skaičiaus.

* Q f*

OTTAWA. — Northern and 
Central Gas Co. Ltd. ištraukė 
savo planą tiesti dujų vamzdį 
Šiaurės Ontarijoj.

Tas pašalina kliūtis Trans
Canada Pipe Line L|td. kompa
nijai tiesti antrą vamzdį šalę 
esančio, jeigu JAV nepavelys 
tiesti per JAV teritoriją.

—o—
OTTAWA, — Čia yra mano

ma, kad Kanados Darbininkų 
Kongreso prezidentas Claude 
Jodoin, kuris turėjo tvirtą šir
dies priepuolį, nebegalės būti 
prezideptu ir nugalėjęs ligą.

Kongreso lyderiai jau galvo
ją, kas jo vietą turėtų užimti.

Dar Vienas Ligonis
i kitur. Toronto mieste yra tūks- 
! tančiai taip vadinamų vienšei 
mių namų. Daugelis tų namų j 

TORONTO. — Mūsų Išrink- j yra triaukščiai. Daugelyje tų ' 
tieji miesto tvarkytojai dažnai namų gyvena ne po vieną šei- 
tikrus juokus krečia, 
juokus, bet šposus krečia. Ir j ir daugiau žmonių. Ir tik vienos 
dėl to daug kam tenka nuken- durys. Atsitikime gaisro apa- 
tėti. Štai pavyzdys, kaip jie čioje, viršutiniai negalėtų pa
samprotauja ir reikalus veda. , bėgti, nes kitų durų nėra. Bet 

Aną dieną ant televizijos i šie namai O.K., kaip anglai sa-

Juokus Krečia
' taikyti medicinoje, parodys at
eitis.

OTTAW A. — Premjeras 
Paersonas daro užuominą, kad

Ne tik i m,. Kai kuriuose gyvena po 10 į™l|t|k’™^

’dėl to daug kam tenka nuken. ;dury,. jį*™ ‘į X

metų.

Jeigu tiesa, kad jis rengiasi

REDNEY, Ont. — Draugai 
A. W. Kauzonai buvo pasiren
gę važiuoti į Lietuvą, bet kaip 
tik keletą dienų prieš išvažiavi
mą W. Kauzonas susirgo ir 
pergyveno operaciją. Dabar 
jaučiasi jau geriau, bet dar tu
rės porą savaičių pagulėti ligo
ninėj.

Jis bako, kad kai tik pa
sveiks, vistiek važiuos į Lietu

Pranešimai iš Vidurryčių kal
ba apie Izraelio onusistatytmą 
pasilaikyti dalį okupuotos teri
torijos. Taipgi, kad Izraelis ne
linkęs kooperuoti su Jungtinė
mis Tautomis. Jo vądovai jau
čiasi labai galingi, įsitikinę, kad 
Jungtinėm Tautos negali jų pri
versti sugrįžti 'už senos sienos.

Ir kaip atrodo, tai jie nu
jaučia ar turi užtikrinimą iš 
Vakarų, jog jie nebus jėga ver
čiami išsižadėti grobio.

CBC reporteris turėjo interviu ko.
North York majoru Service. į J
Reikalas bukos! apie namus. , F. *ur cu.pg! uuvu :
Vienoj pusėj gatvės stovi taip i didelis triukšmas, kad nekurie | 
-- V. .4... I oriraront Al a i i1

prie to, tai liberalams reiks su- 
Man teko gyventi viename sirasti kitą lyderį.

Reikalas sukosi apie namus. , priemiestyje, kur taipgi buvo L -----------

vą.
S. F. Repšiai

Vienos Raketos 
Padaryti Nuostoliai

SAIGON. — Bin Din provin
cijoj, apie 30 mylių į šiaurry
čius nuo Saigono, supleškėjo 
440,000 galionų žibalo ameri
kiečių bazėje. Žibalui uždegus 
sandėlius, susprogo nemažai 
amunicijos. Sudegė vienas 
transportinis lėktuvas, kelioli
ka helikopterių. Kiti sužaloti. 
Padaryta ir kitokios žalos. Du 
amerikiečiai Žuvo ir 34 buvo 
sužeisti.
■ Visa tai padarė viena parti
zanų mortiros granata, paleista 
iš tolo. Ji pataikė į žibalo tan
ką ir uždegė. Po to sekė visa 
kita.

vadinami tripleksai, trijų butų ' gyventojai įsileidžia nuominin- s 
namai. Kitoj pusėj gatvės stovi j kus. Girdi, tokie namai iš mies- 
dupleksai, dviejų aukštų namai, to reikalauja daugiau patarna- ; 
Ir beveik ant tokio pat ploto Į vimo, kuomet ne viena šeima 
žemės. Tripleksus North York gyvena. O tikrumoje, tai viena 
valdyba pripažįsta tripleksais, , komedija, 
o dupleksų nenori pripažinti 
dupleksais. Girdi, tai vienos šel-i buvo taip sakant trijų šeimų 
mos namai. Bet vienai šeimai j žmonės. Mes du, mūsų drau- 
jie per dideli, sunku vienai šei-: gas ir viena mergina. Pagal į- 
mai išlaikyti.

Dabar, kodėl miesto tvark- tvarkymai. Miestui sudarė sun- į 
dariai draudžia dviem šeimom į kumus. Baugino pabauda, ap- i 
gyventi dupleksuose?Pagrin-• taksavimu tokius namus. ! 
dinė kliūtis, kaip atrodo, yra j Gretimai mūsų, tokiame pat j 
ta, kad gaisro atsitikime susi- [ gyveno viena šeima. Bet I 
darytų gyventojams pavojus.: ji buvo iš 7 asmenų. Tačiau tas 
Bet šie dupleksai turi dvejas ; namas buvo O.K. Jis nesuda- 
duris — vienas fronte, o kitas 
užpakalyje. Tuo tarpu triplek
sai turi tik vienas duris fron
te. Tikra nesąmonė.

Majoras Service, išsisukinė
damas, norėjo aiškinti, kad tie 
dupleksai originaliai buvo sta
tyti kaip vienšeimiai namai, bet 
tik paskui buvo įrengtos virtu
vės. Bet koks čia skirtumas? 
Ar žmonės gyvens antram 
aukšte be virtuvės, ar su vir
tuve, skirtumo nesudaro.

Dabar pažiūrėkime į namus

Mes gyvenome keturiese. Tai

statymus, buvo laužomi pa

rė jokių sunkumų miestui.
Išrodo, kad į miesto tvarky

tojus patenka žmonės, kurie 
panašūs į automatus. Jie nega
li reikiamai protauti. Visai ne- 
siorientuoja, visai nepaiso žmo
nių sąlygų.

Torontietis

Čikagoje mirus Leonui Malinauskui, reiškiame gilią užuo
jautą velionies liūdinčiai žmonai P. Malinauskienei, gimi
nėms įr artimiesiems; kartu liūdime netekę gero draugo.

M. Linartienė S. S. JakaviČiai
Toronto, Ont

PREZIDENTAS BCTŲ 
LAUŽĘS BLOKADĄ

WASHINGTON. — Čia esą 
sužinota iš patikimųų šaltinių, 
kad prezidentas Johnsonas bu
vęs prižadėjęs Izraeliui sulau
žyti Egipto blokadą Akaba į- 
lankoj, nors tai būtų reikėję 
padaryti vien JAV jėgomis.

Britanija buvus atsisakius į- 
sivelti į JAV užmojus.

Izraelio jėgoms laimėjus, at
puolė prezidentui reikalas kiš
tis į arabų ir žydų ginčus.

Dėl SiunliniiĮ į Tarybų Lietuvį
k kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

DKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik 
iš naujų drabužių, medžiagos, avalynės, maisto ir kitko.

Suteikia Patogiausj Ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo Išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi: 

TORONTE: — 962 Bloor St. W. 

WINNIPEG®: — 613 Selkirk Ave. 
EDMONTONE: — 10803 — 95 St.1

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą Įvairių 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. 
Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

U k r a i n s ka Knyha
962 BLOOR ST. W. — TORONTO 4, ONT. 

Telefonas: LE. 4-7551
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Absurdiškos Taisyklės Daro Farsą
Iš Rinkimą Pietiniame Vietname

(Globe and Mail editorialas)
I------------- ----------------------

Kad pateisinus savo šalies: didatams propaguoti jas? Lai 
masinę intervenciją Vietname,' tik pabando jie.
prezidentas Johnsonas ir kiti Kad dar tvirčiau užkirsti ke- 
Jungtinių Valstijų lyderiai tei- lią herezijoms, junta ir toliau 
gia, būk jie prilaikys komunis- cenzūruos laikraščius per visą 
tus tol. kol žmonės Pietuose ■ kampaniją. Kaip galutiną ap
galės laisvai nuspręsti savo pa- saugą, maršalas Ky paskelbė, 
čių politinę ateitį. j kad jeigu komunistas ar neut-

Nors nėra pateisinimo Wa- 'ralistas pralystų pro šias ap- 
shingtono pavojingai eskalaci- saugas ir galų gale laimėtų,

Rašytojas Vladas Dautartas

Apie Expo 67 
Lietuvią Dieną

Montrealiečial Informuoja, 
kad norintieji pamatyti Lietu
vos me m ansemblio Lietuva 
programą, turi būti Tarybų Są
jungos paviljone ne vėliau 
11:30 v d. iš ryto ir 6 vai. va
karo. Vėliau nebus galima gau
ti vietos.

Apie pačią parodą, vizito- 
riams yra patariama pradėti 
apžiūrėjimą sekančia tvarka: 
Tarybų Sąjungos, Čekoslovaki-

Kambariai dėl EXPO 67
Rezidencinis distriktas

Sodas, Maudymosi Baseinas 
Arti Miesto Subvės

$5.00 ir $6.00 į dieną t
Rašykite angliškai

P. O. Box 32, 
Montreal 9, Que.

Dėl Kambariy
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jai konflikto, vis tik būtų prie- i “Aš kovosiu prieš jį militari- 
žastis apsidžiaugti, jeigu, fak- niai”. 
tinai, diktatoriai ir juntos, ku- Vikrus maršalas turi kitus į- 
rie valdė Saigone. galų gale bū- budavotus patogumus. Jis ir jo 
tų pakeisti vyriausybe, kĮiri ga-; militariniai kolegos kontroliuo- 
lėtų kreiptis į daugumą pietinių ! ja civilinį ir militarinį trans- 
vietnamiečių. ■ portą ir gali lengvai prieiti prie

Tačiau neturėtų būti iliuzijų, i vyriausybės fondų. j
kad tokia populiari vadovybė Kai civiliai kandidatai turi 
iškils iš tų taip išgarsintų, pre- įaukti dar du mėnesius, kol jie 
zidentinių rinkimų rugsėjo 3 gaiės pradėti kampaniją, prem- 
dieną. Galėtų taip būti, bet ab-; jeras k v jau pradėjo viešai,
surdiškos rinkimų reguliacijos nors neoficialiai. Jis su tokia "................. ...
ir griežti suvaržymai civilinių drąsa nuo kurios paraudonuo- bleja Prieme praėjusi mėnesi, 
kandidatų veikiausiai iš tų rin- t veidai net užkietėjusių Ka-1 Jie reikalauja, kad kandidatui 
kimų padarys farsą. nados poHtikierių, paskelbė, < gavf dauSiau3ia ,balsM “ ne'

Prmiausia, militarinė junta . kad bus duodami piniginiai bo- 3varb.U ką'P ““a da^‘au 
gali diskvalifikuoti kandidatus, naj visem3 vyriausybės tarnau- VI3tiek nebus antn* badavimų, 
kurie reiškia komunistines ar. tojams ir kareiviams. Tai pa- Kandidatai taipgi privalo už- 
“neūtralistines" pažiūras. Bet nes tris milijonus iš 16 milijo- statyti $1,700, ir tie, kurie gaus 
gi per pirmą neprigulmingą vi- nų šalies piliečių. ' ! mažiau kaiP 10 procentų balsų,
suomenės opinijos tikrinimą, Nors tai atrodo netikėtina, i ne tik neteks 3108 3umoa- bet 
atliktą Pietų Vietname, Opinion bet maršalas dar nėra tikras, dar mokėti pabaudą. To- 
Research Corporation of Prince kad ir tas padės laimėti. Jeigu 
ton pastaruoju metu surado, valstybės galva, generolas lei- 
kad 81 procentas apklausinėtų tenantas Nguen Van Thieu, pa- 
žmonių norėjo taikos virš vis
ko. o 63 procentai norėją, kad 
JAV dėtų didesnes pastangas 
susitarti su komunistais.

Tai pažiūros, kurias premje
ras Nguyen Cao Ky, svarbiau- Tran. Van Huong, 
sias kandidatasiJ prezidentus, P. _ _r____ _. ____ , r_
veikiausiai pasmerks kaip ne- didina keisti rinkimų fstaty- ^’au Pečspėjimas ne vieną įbau- 
utralistines. Ar bus leista kan- mai, kuriuos konstitucinė asem

kiu būdu yra galima, kad pre
zidentas. kuris gaus vos 9 pro
centus balsų, taipgi bus atitin
kamai nubaustas.

Dar blogiau, įstatymas buvo 
priimtas 50 balsų prieš 10

siliks lenktynėse, militariniai 
balsai gali skilti pusiau ir per
galėtoju gali išeiti vienas iš še
šių ar daugiau civilių kandida-: asamblėjoje, 57 deputatams 
tų, veikiausiai buvęs premjeras susilaikius nuo balsavimo. Ke

letas gavo pakelius su grana- 
Progas apversti važimą pa-' tomis‘ Nors j°s nesprogo, ta’

.... 7 ■_"JI____  ..    j

LIETUVOS SPAOSDINIAI j
“Liaudies Baiso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

Išleidžiami; laikraščių ir žurnalų. i

jos, Britanijos,'Kanados ir Ita
lijos paviljonus tok'a .tvarka. 
Po to galima eiti į JAV, Belgi
jos, Kubos, Australijos, Skan
dinavijos, Meksikos ir Alžįrijoa 
paviljonus, jei laiko užtenka. 
JAV paviljonas esąs labai pui
kus iš lauko,, bet neįdomus vi
duje.

Turint laiko patartina atsi
lankyti Museum of Fine Arts, 
Man the Creator, Man in the 
Community, Labyrinth ir Ha
bitat.

Iš provincialių ir privatiškų 
paviljonų, verta atlankyti On- 
tarijos, Indians in Canada, Bell 
Telephone, Air Canada ir Ca
nadian Pacific.

Be abejonės, turint laiko, 
yra daug ko daugiau pasižiūrė
ti.

i ——_------
[Keletas Faktą Apie
i T, Sąjungos Pažangą
I ------
i Financial Post, biznio laik-

Kure manote atsilankyti į 
Expo 67, bet neturite viętoa 
pernakvoti, kreipkitės šiuo ad
resu: Lodgexpo, Cite du Havre, 
Montreal, P. Q.

Telefonu galima kreiptis? 
397-8397. Long distance: 514- 
397-8397.

Reikalingas
Salės Prižiūrėtojas

Sūnų ir Dukterų Pašalinės 
Draugijos Toronto kuopos sa
lei reikalingas prižiūrėtojas. 
Vidutinis atlyginimas. Kamba
rys gyvenimui salės name.

Dėl daugiau informacijų pra
šome kreiptis adresu:

Jonas Žiulys .
10 Prince Rupert Ave. 

Toronto 9, Ont.
Telefonas: 534-2818

gino.
Galima teigti, kad karo f-

karštyje būtų pavojinga kreip
ti perdaug atydos į demokrati
nius principus. Taipgi galima 
sakyti, kad nors ši kampanija 
toli gražu nebus laisva, vis tik 
galų gale bus išrinktas prezi
dentas žmonių balsais.

Dienraštis “TIESA” Į Bet prezidentas bus išrinktas
Tris kartus į sapaitę išleidžiamas “SPORTAS” | kampanijos, kurioje negali
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” butl. d,3kusuo.iam! svarbiausi 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” ’ politiniai klausimai: galimybė
Dvisavaitinis Žurnalas “ŠVYTURYS" I derybb 3U Racionaliu Išsilaisvi-
Mėnesiniai žurnalai: “Tarybinė Moteris”, “Mokslas Ir i n‘mo frontu baigti karą. Jis 

Gyve ūmas" ir “Mūsų Sodai". I 1x15 i4rinktas ?a?al rinkim«
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius.' statym4, kuris buvo priimtas 

I mažumos Asemblėjos, kuri pati

rastis įtalpino labai ilgą 
straipsnį apie Tarybų Sąjungą 
ir Expo 67. Čia paduodu keletą 
faktų, kuriuos tas laikraštis pa
duoda.

Ekonomisto L. Volodarskio 
daviniais, dabar Tarybų Sąjun
goje yra 40,000 didelių fabrikų. 
Prie to, dešimtys tūkstančių 
pagalbinių. Trijuose šimtuose 
fabrikų dirba 27 milijonai dar
bininkų, inžinierių, technikų ir 
raštinių tarnautojų. Visos in
dustrijos auga labai sparčiai.

Štai špižo dabar pagamina
ma 16 kartų daugiau, negu bu
vo pagaminama 1913 metais; 
plieno 20 sykių daugiau, alie
jaus gaunama 24 sykius dau-

milijonus.
Prieš revoliucinėj Rusijoj in

dustrija buvo 12 procentų 
Amerikos industrijos. Dabar 
jau 65 procentai.

Su 1970 metais traktorių 
bus pagaminama 625,000 per 
metus.

Labai pakilo orinis transpor
tas. Jei 1923 metais orlaiviai 
padarė 420 kilometrų, pervežė 

; 229 žmones, tai 1966 metais 
1 pervežė jau 47 milijonus ir 200 
tūkstančių. Bilietų kaina suma
žėjo pusiau. Dabar perveža 

' kasdien po 250,000 keleivių.

Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo- toli gražu nėra reprezentatyvi- 
kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir nė. Svarbiausia tai, kad jis tik- 
kanadiškais pašto ženklais. j riausiai atstovaus tiktai mažą

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas mažumą savo žmonių.
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. 1 Nors kvaila nedavertinti Wa-

Metinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $5.00; “Sporto” į sbmasono propagandistų galiu- 
•— $4.00: “Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas” į mU3> v’s tik sunku matyti, kaip 
— $2.00; “Švyturys” h— $5.00; “Mokslas ir Gyvenimas” —1 J’e įtikinti savo žmones, 
$3.00; “Tarybinė!Moteris” — $2.00; “Mūsų Sodai” — $4.00. kad tokie juokin&' rinkimai pa- 
Valstiečių laikraštis — $2.50, Jaunimo Gretos — $2.50, Kul- i teisins pražudymą virš 10,000 
tūros Barai — $3.00, Mūsų Gamta — $4.50, Nauja Technika — ; kareivių, kurie jau krito 
$4.00, Liaudies Ūkis - $4.00. kare- kurs kainuoJa Jungtinėm

! ■ į Valstijom virš $2,000,000,000
Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau į mėnesį.

kaip gegužio mėnesį, o metinės ne vėliau spalio mėnesį. --------------------
WASHINGTON. — Specialiu 

Kongreso įstatymu gelžkelie- 
Llandies Balsas, 16® Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada, čiams uždrausta streikuoti iki . , . i i

■ '■ ------------- —į......'................. ■ - ...................... ..................................................i šio mėnesio 19 d.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

giau. Išvakarėse pirmo pasau
linio karo Rusija gamino elekt
ros 2 milijonus kilovatų, o 1966 ■ 
metais jau 550 milijonų. Geležį 
plaunančių mašinų turėjo 2,- 
000, o dabar turi 186,000. Trą-1 
šų gamino 86,000 tonų, dabar 
pagamina 35,000,000 tonų.

1913 metais buvo išausta au
deklų 3 milijonai metrų, o da
bar per metus išaudžiama 9 bi
lijonai metrų. Apavo buvo pa- I 
gaminama 60 milijonų porų, o 
dabar jau 500 milijonų porų. 
Cukraus Rusijoje pagamindavo i 
truputį virš milijono tonų, o da- i 
bar pagaminama 11 milijonų 
tonų. Sviesto gamindavo apie

Tarybiniai orlaiviai turi susi
siekimą su 3,500 miestų. Tarp
tautinis susisiekimo kelias sie
kia 100,000 kilometrų. Sutar
tys sudarytos su 52 šalimis. Iki 
1970 metų skraidymas ore pa
kils 80 procentų.

S. M.

MIRK POETAS 
VINCAS PUTINAS

Vaivutskas telegrama prane
šė Laisvei, kad birželioo 7 dieną 
savo vasarnamyje netoli Kau
no mirė Vincas Mykolaitis-Pu
tinas, poetas ir rašytojas, eida
mas 75 metus.

100,000 tonų, dabar pagamina 
virš milijono tonų.

Televizorių 1950 metais buvo
pagaminta 11,500, dabar apie 4

Jis buvo Lietuvos Mokslų 
Akademijos tikrasis narys, pro
fesorius, lietuvių literatūros 
klasikas.
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Birželio 16, 1967

Liaudies Balsas
I SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos kainai
f Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50.

LIAUDIES BALSAS
ISO Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

ŽMOGUS IR JO PASAULIS

Expo 67 Montreale pavadinta “Man and his world”. Lie
tuviškai būtų:1 “Žmogus ir jo pasaulis”. Ši tema, reikia pripa
žinti, nelabai tinka. Turėtų būti: “Ką žmogus gali sukurti”. 
Arba: “Koks žmogaus pasaulis gali būti ateityje”.

Kaip žmogų ir jo pasaulį pavaizduoja karas Vietname? 
Arba karas Vidurryčiuose? Du trečdaliai žmonijos gyvena di
džiausiame skurde. Daug miršta iš bado. Šiandien žmogus ir 
pasaulis visai ne toks, kokiais norima pavaizduoti parodoje.

Žmogus ir jo pasaulis būtų arčiau to, kas rodoma Mont
reale, jeigu nebūtų buvę tų baisiųjų karų, jeigu šiandien ameri
kiečiai' neišleistų po 2 bilijonus dolerių naikinimui Vietnamo ir 
žudymui jo žmonių. Jeigu tos baisios išlaidos apsiginklavimui 
būtų naudojamos pasaulio budavojimui; jeigu tie milijonai jau
nų vyrų rieeikvotų savo energijos ir laiko pasiruošti karams.

Vilkaviškio universalinė parduotuvė

KAS JIEMS PASIDARĖ?

Kai Izraelis pradėjo ofensyvą prieš arabiškus kaimynus, 
Kinijos lyderiai pradėjo ne savu balsu rėkti ir keikti Tarybų 
Sąjungą, būk ji kartu su Britanija ir JAV sutarė nunaikinti 
arabų šalis.

Jeigu kas kitas kalbėtų, dar būtų pusė bėdos. Bet kai tai 
daro Kinijos lyderiai, tai tikras juokas. Jų bomberiai nepuola 
Jungtinių Amerikos Valstsijų karo laivų prie pat Kinijos pa
kraščių.

"Mao Tše-tungo šviesa” matyti visai apjakino Kinijos ly
derius. Jie neteko padorumo, gėdos. Ir dar vadinasi “marksis
tais”. , |

Kada jie apsižiūrės, bus gėda pažvelgti atgal. O tą bus 
sunku ištrinti iš istorijos.

Atvirai Kalbant
N. AUKŠTUOLIS

J V “PERAGLĖ”

Izraelio valdonai ir bendrai žydai po visą pasaulį labai 
džiaugiasi miiitarine pergale Vidurryčiuose, tai yra prieš Egip
tą, Jordoną, Siriją ir jų talkininkes. Galima pripažinti, kad 
Izraelio militarists! turėjo nemažus pasisekimus. Bet kokia iš 
to bus jiems nauda?

Mokslininkas Albert Einstein, žydas, daug laiko atgal 
sakė: “Taikos negalima palaikyti jėga. Jos galima pasiekti per 
susipratimą”.

Reikia atsiminti, kad šis karas jau trečias. Pirmesnieji du 
taip pat buvo Izraelio laimėti. Bet kokia nauda buvo iš tų per
galių?

Abi pusės turėtų pasimokinti iš šitų karų. Abiems pusėms 
jie nedavė jokios naudos.

Taip pat ir kitos šalys turėtų pasimokinti. Siuntimas gink
lų Izraeliui ir kitoms šalims nieko neišspręs.

NETIKĖTINA, BET...,

Jeigu kas pasakytų, kad Krupas bėdoje, jūs netikėtumėt. 
Bet ateiną pranešimai iš Vakarų Vokietijos sako, kad Krupo 
biznis labai' puola. Krupo dinastija įsiskolinusi $600,000,000, 
Esanti priversta kreiptis prie vyriausybės, kad gelbėtų.

Padėtis1 labai greitai keičiasi ir vakariniame Berlyne. Ma
tyti amerikiečiams nusibodo pilti dolerius į vakarinį Berlyną. 
Sakoma, kad biznis labai smunkąs, gyventojai bėgą iš vakari
nio Berlyno.

Tur būt ne iš gero Bonnos valdžia pradėjo ieškoti geres
nių santykių su Rytų Europa. Tenai yra gerų rinkų vokiečių 
gaminiams. ■

Kai Berlyne buvo pabudavota siena, buvo užduotas mir
tinas smūgis ČIA agentams. Jie pamatę, kad doleriai nebėra 
tokie reikšmingi. Jų įtaka nebepasiekia vokiečių už sienos.

Gyvenimas ištikro nestovi vietoje.

Kad žydai daug nukentėjo 
per praėjusius šimtmečius nuo 
visokių persekiojimų, pogromų, 
yra grynas faktas. Taipgi gry
nas faktas, kad jie visuomet 
troško turėti savo valstybę. Ir 
niekas negali ginčyti, kad jie 
tą teisę turi. Bet po to, kai jie 
gavo valstybę, Izraelį, jų vado
vų vesta politika neteikia jiems 
garbės. Jie savo oponentams 
taikė tokius pat metodus, ko
kius taikė jiems antisemitai 
praeityje.

Šis karas, kuris buvo pradė
tas praėjusią savaitę, yra tre
čias bėgyje 20 metų. Ir šie ka
rai negali būti pateisinami.

George Weller, specialus To
ronto Daily Star koresponden
tas Kairo mieste, rašo sekan
čiai apie tai, kaip Izraelis elgė
si antrajame kare:

“Vidurryčiuose žmonės už
miršta pasimokinti iš patyrimo. 
Akaba krizis pakartojo Suezo 
krizį didžiausiu tikslumu.

“Griežtai pagal Didžiųųjų Jė
gų pirmesnio konflikto planą, 
karas, kuris užsidegė šiandien, 
prasidėjo 13 savaičių anksčiau.

“Tiek laiko reikėjo Francijai 
ir Britanijai išdirbti slaptą pla
ną su Izraeliu dėl ‘Operation 
Musketeer’ ir surinkti laivynus 
ir išsikėlimo jėgas apie JAR 
dėl užpuolimo ant kanalo. Net 
ir po to Britanijos tankai, nu
matyti vyriausiam darbui at
likti, atsiliko nuo Izraelio die
notvarkės.

“Gi šiuo sykiu, šedula buvo 
vykdoma nepaprastu greitumu. 
Manoma, kad Izraelio vyriau
sybė turėjo nustačiusi valandą 
pirma, negu ji pradėjo akciją, 
ir apie tai tik vėliau pranešė 
Jungtinėms Amerikos Valsti
joms ir Britanijai”.

Kitaip sakant, Izraelis su
planavo pirma, o paskui pain
formavo JAV ir Britaniją.

“Suezo kampanijoj, Britani
ja ir Francija reikalavo, kad 
Izraelis atakuotų pirma, o jos 
įstotų po 72 valandų po prie
danga taikintojų, įsikišdamos 
tarp Izraelio ir JAV. Ir, ta pro
ga, vėl užimtų Suezo kanalą, 
kurį atėmė Gamal Adbel Nas
ser 1956 metais.

“Tie patys apgyventi, kalne
liai Sinajuje yra Izraelio linija 
dabartinės ofensyvos”.

Dabartinėj ofensyvoj, Izrae
lis tikėjęsis, kad Britanija ir 
Jungtinės Valstsijos, kaip ir 
1956 metais, po taikymo prie
danga, vėliau įstos. O jei ne, 
tai nors nuošaliai bus, kaip bu
vo TSRS ir JAV 1956 metais.

Tą patvirtina ir pats Toron
to Daily Star editoriale. Rašy- 

I damas apie Saugumo Tarybos 
j diskusijas dėl nutraukimo mū
šių, jis sako: 1

“Izraelio pasisekimai pirmą 
Vidurryčių karo dieną duoda 
priežastį turėti viltį, kad konf
liktas bus trumpas, ir kad di
džiosios jėgos stovės nuošaliai.

“Jei kova eitų priešingai, 
grūmodama Izraeliui arabų už
kariavimu ir sunaikinimu, kiltų 
intensyvus spaudimas į JAV, 
Britanijos ir Francijos vyriau
sybes, kad įsikištų ir išgelbė
tų Izraelį”.

Aiškiau negali būti. Britani
ja ir JAV buvo pasirengusios 
įsikišti, jeigu Izraeliui nebūtų 

1 pasisekę. Bet matyti jos turėjo 
didelį pasitikėjimą Izraeliu, kad 
nestojo kovon kartu su Izrae
liu,

Izraelis aiškina, kad jis turė
jo stoti kovon dėl apsigynimo. 
Stebėtojai teigia ką kitą.

Kas liečia Akaba įlanką, juk 
buvo galima tęsti ginčus ir rei
kalauti atidaryti ją Izraelio lai
vams. Jungtinėse Tautose bu
vo didelis reikalavimas, kad 
Akaba įlankos vandenys būtų

atviri visoms šalims.
Kaip nekurie stebėtojai tei

gia, tai Izraelis pergyveno eko
nominį krizį. Vakarų Vokietija 
nustojo mokėti milijonus atsi
lyginant žydams už nacių pada
rytas skriaudas. Daug žydų 
pradėjo emigruoti iš Izraelio. 
Jeigu jis būtų laukęs ilgiau, jis 
būtų nusilpęs ir nebegalėjęs at
laikyti arabų spaudimo priimti 
atgal išvietintus arabus (1,- 
500,000 žmonių) arba kompen
suoti.

Izraelis šiuo karu veikiausiai 
šio to atsiekė. Bet jis veikiau
siai vėliau gailėsis. Jis amžinai 
sukėlė prieš save arabus. O Iz
raelis turės gyventi arabų pa
saulyje, apsuptas veik iš visų 
pusių.

Šis karas padarė nemažai ža
los ir Vakarų jėgoms arabų 
pasaulyje. Jeigu jos dar turėjo 
šiokią tokią įtaką, tai dabar ji 
žlugo, Arabai nusisuks nuo 
Britanijos ir JAV.

Nežiūrint militarinių laimė
jimų, Izraelis pasidarė sau ža
los dėl ateities. Dabar bus dar 
sunkiau atgauti arabų draugys
tę, pasitikėjimą. Arabų šalys 
turi progas stiprėti, o Izraeliui 
nėra galimybių augti. Jei jis 
nesugebės rasti kelio sugyven
ti su arabais, jo ateitis bus liūd
na.

Beje, šis karas turėtų būti 
pamoka ir arabams. Jie taip 
pat atsakomingi už nesantaiką 
ir karus. Jų grūmojimas sunai
kinti Izraelį visai nesutampa su 
žmoniškumo -principais. Jie 
daugiau simpatijos pasaulyje 
rastų, jeigu jie taikiu keliu ieš
kotų ištaisymo skriaudos tiems 
arabams, kurie buvo išvietinti 
iš Izraelio. Izraelis turi teisę 
gyvuoti, kaip ir arabų šalys. Ir 
pakanka vietos tenai visiems. 
Taikiai sugyvenant, visi galėtų 
greičiau pašalinti tą skurdą, 
kuris slegia arbaų šalis. Arabų 
šalyse yra gamtinių turtų, ku
riuos jie galėtų panaudoti žmo
nių gerovės pakėlimui. Karai 
ne tik nepadės, bet dar apsun
kins jiems pakelti savo gyveni
mą.

Nori iš Kongreso 
Daugiau Veiklos

TORONTO. — Toronto ir 
Distrikto Darbo Taryba savo 
susirinkime priėmė atsikreipi- 
mą į Kanados Darbininkų Kong 
reso vadovybę, kad ji aiškiau 
pasisakytų Vietnamo klausi
mu.

Winnipego konvencijoje buvę 
i nutarta reikalauti besąlyginių 
' derybų baigti karą Vietname, 
į raginti Jungtines Tautas siekti 
mūšių sulaikymo, vykdyti Ge- 
nevos konferencijos nutarimus 
ir užtikrinti Vietnamo žmonėm 
teisę apsispręsti.

Tarybos nariai per diskusi
jas reiškė mintį, kad bombar
davimai neprives prie taikos. 

[ Taiki diplomatija nieko gera 
neduodanti.

Taryba ragina, kad viso pa- 
sauEo darbininkai kalbėtų prieš 
karą, ■ ;
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Pastabos
Izraelis ir arabų Šalys, paga

liau, šiaip taip sutarė nutrauk
ti mūšius. Tuo karas Vidurry- 
šiuose pasibaigė. Laimė, kad 
jis neišsiplėtė į visuotiną karą.

Dabar eis diplomatų kova už 
sutvarkymą santykių, rubežių 
ir t. t.

Ta diplomatų kova, žinoma, 
truks žymiai ilgiau, nes, kaip 
visi suprantame, čia painioja
si ne tik arabų ir Izraelio, bet 
ir didžiųjų jų globėjų interesai.

*
Kad Izraelis pradėjo karą, 

tai visiems aišku. Jis buvo ag
resorium.

Bet niek as. Izraeliui taip ne
pasitarnavo, kaip arabų ir net 
paties Nassero šūkavimas, kad 
jie sunaikins Izraelį.

Todėl dabar ir nubausti Izra
elį už agresiją, bus gana sunku.

Greičiausiai jis .liks nenu
baustas.

☆.
Mūsų premjeras buvo pats 

pirmasis su pasiūlymu plano, 
kaip sutvarkyti Izraelio ir ara
bų šabų reikalus.

Tame plane, be abejo, yra 
gerų minčių, bet jis bė autori
teto. Mažai kas į jį kreips dė
mesio, jeigu jis nėra paruoštas 
su kurios nors didžiosios šalies 
užgyrimu.

Nes kaip nesakykim, Kana
dos autoritetas tarptautinuose 
reikaluose dabar yra labai že
mas.

☆
Kanada nepąsirodė savisto

viai Vietnamo karo klausimu; 
Kanada nepasisakė griežtai ir 
aiškiai Graikijos militaristų bei 
kitų tokių perversmų klausi
mais.

Taip pat nepasirodė savaran
kiškai ir Izraelio - arabų karo 
atsitikme.

Visą laiką ji, kaip, ta šarka 
ant tvoros, uodegą kraipė į vi
sas puse.

Tad koks gali dabar būti jos 
autoritetas?

Lietuvos “vaduotojai” turi 
nepabaigiamą bėdą su savo vai
kais.

Jaunimas nenori klausyti sa
vo vadų. Ypatingai nenori būti 
tokiais pat užsispyrėliais fana
tikais “vaduotojais”, kaip jų 
vadai pageidauja. , .

Štai, kad ir dabar. Sportinin
kai sumanė organizuotai aplan
kyti Lietuvą, pasisvečiuoti, gal 
net ir pažaisti.

Kovarsko vandens siurblinė

veiklą prie kitų žmonių porei- ] 
kių ir kovos.

— V. Andrulis

Daugelio klaidingi įsitikinimai

Daugelis baltųjų mano, kad 
visi negrai nekenčia baltųjų, 
kad jie nekenčia ir žydų ir kad 
jie daugiau linkę prie krimina- 
lizmo. Taipgi daugelis mano, 
kad negrai yra žemesnio lygio, 
kaip baltieji.

Ką Kiti Rašo
Naudoja dievą

Vietname karas didėja. Dau
gėja JAV karių, kaip ir parti
zanų, užmušimai. Sunkėja karo 
našta namie.

Prezidentas Johnsonas, sako
ma, vis daugiau susirūpina. Jis 
gal tikėjo greitam laimėjimui, 
o ir dabar greit nesimato. Pre
zidentas nuėjo ir katalikų baž
nyčion pasimelsti. Atrodo nori 
pasigerinti katalikams.

Kas tiki dievui turi tikėti, 
kad tas pats ir protestonų, ir 
žydų, ir katalikų, na, ir budis
tų.

Naudoją dievą karuose puldo 
religijas. Juk melstis, kad die
vas padėtų sumušti kitą šalį, 
reiškia melstis juo daugiau 
žmonių užmušti.

Kas tiki, kad dievas padės, 
tiki, kad jis yra neteisingas, nes 
padėdamas vieniems, jis nai
kintų kitus.

Kapitalizmo — krikščioniš
kos valdžios irgi dievą naudo
ja saviems siekiams, savo in
teresams, savo valios kitiems 
užkorimui.

Nors skelbiama neužmušk, 
bet meldžiamasi, kad dievas 
padėtų užmušinėti Žmones ka
ro lauke.

Keista civilizacija. Keista do
rybė.

Nenuostabu, kad daug jaunų 
žmonių išstoja prieš senus nuo-

statūs, seną samprotavimą, ga
lima sakyti, seną civilizaciją.

— V. Andrulis

"Lytis ir prievarta”

Senato komitetas tyrinėti 
jaunuolių sugedimus turįs duo
menų, kad “lyties meilė ir prie
varta” televizijos programose

j ŠYPSENOS f
Svarbi priežastis

“Girdėjau, kad nutraukei 
draugystę su Juozu”, teiravosi 
draugė. “Tur būt nusibodo tie 
jo ilgi plaukai?”.

į “Ne plaukai, bet kas yra

Žinoma, tai klaidingi įsitiki
nimai. Moksliniai įrodyta, kad 
negrai nėra žemesnio lygio, kad 
jie yra lygūs su baltaisiais, tik 
politinė ir ekonominė priespau
da neleido jiems kultūriniai 
tiek aukštai pakilti, kiek dau
gumas baltųjų galėjo atsiekti.

Prezidentinė kriminalybių ty
rinėjimo komisija savo raporte 
nurodo, kad kriminalybė yra 

i tarprasinė, kad kriminalistų 
yra visose tautinėse grupėse ir 
rasinėse grupėse.

Pereitais metais New Yorke 
buvo atlikta 543 žmogžudystės. 
Tyrinėjant pasirodė, kad tik 8 
procentai žmogžudysčių buvo 
papildyta prieš baltuosius iš 
negrų pusės. Tai palyginamai 
daug mažesnis procentas, kiek 
baltieji yra nužudę negrų.

Apskaičiuojama, kad apie 
trečdalis negrų nekenčia baltų
jų. Tai irgi daug mažesnis nuo
šimtis, palyginus, kiek baltųjų 
nekenčia negrų.

-— J. Grigiškis

Išsieikvos

plaukuose”. 1

Geras prietelius

Jaunas amerikietis, pašauk
tas į armiją, pastebėjo, kad 
naujokų ėmimo taryboj sėdi jo 
šeimos gydytojas. Ir kaip ty
čia, jis ėmė ir pripažino jį esant 
tinkamu armijai.

“Kai aš mokėdavau jums po 
$15.00 už vizitą, visuomet sų- 
rasdavai pas mane daug trūku
mų”, pašnibždėjo naujokas, ei
damas pro šalį.

Nepasitaisė

Žmogus, išleidžiamas iš silp
napročių ligoninės, turėjo būti 
dar patikrintas psichologo.

“Tai kaip”, paklausė gydy
tojas, "ar jau sveikas jautie
si?”

“Taip”.
“Ar prižadi nekibti prie svai

galų ir moterų?"
“Taip”.
Pašauk sanitarą, tegul už

daro jį”, pareikalavo gydyto- 
i jas slaugės. “Jis tebėra kvai
las”.

“Vaduotojams” taš sukėlė, 
dar didesnį “strioką”. Jie, kaip 
ta višta, išsivedusi, ančiukus, 
kvaksi, klykia, kad jų neklauso.

Galima užtikrinti, kad kuo 
toliau, tuo mažiau klausys.

Ateianantį sekmadienį įvyks 
LB metinis piknikas — didysis 
lietuvių.susitikimas lauke.

Jau yra žinbma, kad turėsi
me svečių amerikiečių. Bet gal

bus ir daugiau.
Dabar Kanadoje lankosi ne

mažai svečių iš Lietuvos. Štai, 
šios savaitės pradžioje penke
tas jų lankėsi Toronte.

Kas žino, gali pasitaikyti ir 
taip, kad jų atvykimas sutaps 
su LB pikniku.

Pasistenkime mes visi daly
vauti.

Z. Danauskas

tiksliai įvesta patraukimui dau
giau žmonių, kad būtų galima 
pabranginti skelbimus.

Už tai vyriausiai kaitinamas 
Robert Kintner, buvęs ABC 
pareigūnas, dabar yra Baltųjų 
Rūmų pareigūnas, prezidento 
patarėjas.

Kad televizijos programos 
yra įrankis pelno darymui dėl 
to negali būti abejonių. Žinios, 
menas savininkams nerūpi.

Bet prievartos garbinimas 
pasireiškia nevien televizijos 
programose.

— Vilnis

Katalikai aieriinsta

— Kunigas kritikuoja katali
kų bažnyčią, — antraštė žurna
le “Look”.

Katalikų bažnyčios hierarchi
ja jau priversta atmesti neku
rtas senas, nusigyvenusias dog
mas. Keisti daug ką.

Žmonijos progresas skau
džiai palietė senas dogmas.

Dangus ir pragaras skelbta 
po žeme ar virš mūs galvų, bet 
mažai kam nežinoma, kad tai
pasaka..

Apdairesni dvasininkai nori 
atsižadėti senų pasakaičių, ku
rios ne tik nežavi, bet neįtikina 
blaiviau protaujančių.

Katalikai taipgi ima supras
ti, kad atsiekti ką geresnio rei
kia organizacijos ir kovų ir 
ima kovose dalyvauti su kitais. 
Net ir su komunistais.

Tatai paveikia ir į Vatikaną.
Mums reikia pritaikyti savo

O aš būčiau ir “pražiopso
jęs”, kad čia pat, mūsų garsio
joje Čikagoje sekmadienį pasi
baigė dar vienas lietuviškas ' 
“seimas”.

Seimavojo tris dienas “Ame
rikos lietuvių tautinė sąjunga”. 
Atseit, “tautos vado” Smetonos 
palikuonys.

Seimavojo, pasimeldė “už du-: 
šias ČyšČiuje kenčiančias” i 
(Smetonos ir kitų) ir seimą už-! 
baigė — kokteiliu $10 a shoe.

O žinote, ir pačių “laisvinimo 
veiksnių" grupelės dalykai ne
kaip klostosi. Pavyzdin, čia tris 
dienas seimavojo “veiksniausi 
veiksniai”, o pirmadienį.žiūriu, 
Čikaga kaip stovėjo prie Mi
chigan ežero, taip ir pasiliko.

O Clevelande dar blogiau. 
Ten vegetuoja pats Lietuvos 
sosto paveldėtojas Smetonų 
Julius.

Anądien ten įvyko panašus 
klumpių sunešimas ir — susi
riejo:

Jei Julius neatšauks “šmeiž
tus”, bendruomenė jį trauks j
“akrūžną sūdą”. Atsiprašau — 
į “garbės teismą”.

Norėčiau perspėti Lietuvos 
gyventojus kas jų laukia kai iš 
Čikagos, Clevelando pargužės 
Lietuvikėn ir atsiims savo dva
riukus ir fabrikus, įskaitant 
Elektrėnus, Naująją Akmenę ir 
kt.

Bet nebereikės. Jie netrukus 
baigs išsieikvoti.

— L. Jonikas

Nesijuokit
Iš Vatikano einančios žinios 

skelbia, kad ir paprastiems 
“nusidėjėliams” po išpažinties 
bus duodama su komunija ir 
vyno.

Turėtų duoti po gerą stikli
nę, tuomet gal daugiau eis iš
pažinties, o kurie pripras, — 
tie eis dažniau.

Tūlas klevelandietis apšau
kęs Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės vadus "raudonaisiais”.

O tos bendruomenė? vadai, 
iš savo pusės, vanoja sportinin
kus norinčius vykti Lietuvon,

Pila vyrai vieni kitiems kai
lį.

Vakarų Kanadoje sveikatos 
ekspertai suranda, kad bytni
kai, nešioja ilgus plaukus, pla
tina nepageidaujamų gyvūnų 
veislę, atseit — utele?.

Reikia pripažinti, kad į neku
rtų ilgaplaukių galvas baugu 

: pažvelgti. •

Tėviškės Žiburiai surado, kad 
ir “vaduotojų" tarpę yra lep
šių.

Dr. Šaipokas

MONTREAL. — Kvebeko 
i Aukščiausias teismas nuteisė 
I du policininkus sumokėti našlei 
■ $20,800.

Jie taip sumušę žmogų, kad 
i jis nuo to miręs.
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Montrealo Žinios “Vaduotojų” Bėdos

Trumpai Apie Viski virš 500, triūbydami nuvažiavo, 
kad išreiškus protestą miesto 
valdybai, kam varžo jų biznj.

Nors neteko dalyvauti, bet —o—
sužinbjau, kad Montrealo pro- švenčiant Kanados šimtmetį, 
gresyviai ii* tautiečiai, kurie Montreale atsirado moteris, ku- 
lankėsi Lietuvoje kaip turistai,: ri yra vyresnė 33 dienom už 
turėjo pasitairmą Vytauto ' Kanadą. Ta proga Mrs. M. Gee 
klube dėl sutikimo menininkų buvo pasveikinta visų Kanados 
iš Lietuvos. provincijų premjerų ir Ottawos

Garbė montrealiečiams, ku- valdžios. Gavo sveikinimų ir iš 
rie 'neseka paskui tuos, kurie kitų šalių.
draudžia mums draugautis su —o—
mūsų gimto krašto broliais ir Apklausinėjant buvo patirta, 
sesutėmis. kad montrealiečiai kiekvienas

ketina lankyti parodą nemažiau 
10 sykių.

Dabartiniu metu 40 procentų 
lankytojų sudaro montrealie
čiai ir Kvebeko provincijos gy
ventojai. Iš kitų Kanados pro
vincijų vizitoriai sudaro 37 
procentus. Kiti yra iš JAV ir 
kitų šalių.

Kiniečių nacionalistų pavil
jone kilo gaisras ir sudegė ne-

Montrealo Lietuviu Ruošiamas
Susitikimas su iš Lietuvos ir kitur atvykusiais 

MENININKAIS IR SVEČIAIS

BANKETAS

šiuo tarpu montrealiečių kal
bos sukalsi apie Expo 67 lietu
vių dieną, kuri prasidės atvy
kus menininkams iš Lietuvos. 
Tai bus svarbios dienos Šiau
rės Amerikos lietuviams, o 
ypač kanadiečiams, kurie pir
mu 1 sykiu turėsime progą iš
girsti Lietuvos profesionalius 
dainininkus.

Stenkime^ visi išgirsti juos įkainuojami meno kūriniai. Pa
ir pamatyti. (viljonas nebuvo apdraustas, ,

—°” nors buvo siūloma tai padaryti.
. Yra sakoma, kad kiekvienas —o_
dalykas turi teigiamą ir neigia- Gegužės 29 dieną Montrealo 
mą pusę. Taip gali būti ir su majoras Drapeau buvo apdova- 
Expo 67; Aš prisibijau, kad notas aukso medalium už pa 
nepakenktų mūsų vasarinei vyzdingą tvarkymą, 
kampanijai paremti. Liaudies
Balsą, nors tikrumoje susipra- kad ta garbė tenka ne jam vie- kų ir svečių. Būtų labai gražu, 
tę tautiečiai turėtų dar gyviau nam. bet visiems, kurie kuo tik , kad mes montrealiečiai galėtu- 
aukrusti. ! ------ - ' .........
. Mes turime parodyti savo darbininkams ir t. t. 
broliams ir sesėms, kad mont- —o—
realiečiai esame savo laikraščio 1.500 Montrealo universitetų 
patrijotai. profesorių, architektų artistų ir

šeštadienį. Birželio - June 24 d.
ILK. Vytauto Klubo Salėje

St. Catherine St. East (j rytus nuo DeLorimier Avė.)

Mūsų gabios šeimininkės paruoš skanią vakarienę. 
Ko šeimininkės ir banketo ruošėjai pageidauja, tai kad iš 
anksto rezervuotumėt vietas šiame dideliame parengime.

Vakarienė bus patiekta 7:30 vai. vakare.

Prašome dalyvauti ir nesivėluoti vakarienei.

Rengėjai

Sutikim Brangius Svečius
— Birželio
p. p., tarybi-1 Sąrišyje
i neit cr 1 m t- n i n I

MONTREAL. 
(June) 19 d. 4- v.

: niu orlaiviu iš mūsų gimtojo 
krašto — Tarybų Lietuvos at

gavo kalboje jis pažymėjo, ?krenda £ausus būrVs ™ninin-

i prisidėjo, kaip architektams. mūsų brangius svečius kuo- 
i didesnis skaičius pasitikti Dor- 
i vai aerodrome. Pasistenkime 
tai padaryti.

Tėviškės Žiburiuose tilpo Lie
tuvių Pasaulio' Bendruomenės 
valdybos nutarimai. Tarp kit
ko, rašoma:

"PLB valdyba, patyrusi apie 
išeivijos lietuvių sportininkų 
organizuojamą išvyką į oku
puotą Lietuvą; pareiškia, kad 
toks organizuotas vykimas, be 
galimų žalingų politinių padari
nių, taip pat skaldytų dėl Lie
tuvos laisvės kovojančią išeivi
jos lietuvių visuomenę, todėl 
imasi pastangų nuo šio žygio 
sulaikyti.

“PLB valdybą, susipažinusi 
su Paryžiaus jvykio duomeni
mis, pareiškia, kad kaikurių 
Prancūzijos Lietuvių Bendruo
menės institucijų narių parody
tas svetingumas Lietuvos lais
vės kovą žeminančio filmo kū
rėjui yra nesuderinamas su 
veiksnių Klevelando konferen
cijos nutarimais ir tautine mū
sų drausme.

"PLB valdyba, susipažinusi 
su šmeižiamai ardomais JAV 
LB Klevelando I apylinkės da
bartinio pirmininko J. R. Sme
tonos rašymais, nukreiptais 

Į prieš PLB valdybą ir paskirus 
i jos narius ‘Laisvosios Lietuvos’

Montrealo laikraštyje, pvz., kad jie yra

j Labai Daug Expo Lankytojų 

! su vykstančia pa 
sauline paroda, 
miestas ir apylinkės perpildy- ‘glosnūs bolševikams ir jų

; tos vizitoriais, ne tik iŠ toli- bendradarbiams’, kad ‘Pasaulio 
mesnių Kanados vietovių, bet Lietuvių Bendruomnės valdy- 
ir iš įvairiausių pasaulio kam- bos ^M'sena ne tik yra nemo- 

; rali, bet ir pragaištinga lietuvių 
pų. Tur but ne didžiausi paro- tautai> kadangi „ padeda rau. 
dos optimistai nesitikėjo su- danajam okupantui vykdyti lie-

’ kitų profesijų inteligentų įteikė gyvaukime Lietuvių Dienoje j

laukti tike daug lankytojų.

Petrė

Lietuviškas posakis sako: peticiją, kurioje reikalaujama e2 2_E. 22 2., 2„r '__2___
anksti atsikėlęs niekad nesigai- nugriauti lušnynus kaip galima geliui yra žinoma, tarybiniame 
lesi. Taigi, noriu iš anksto pra- greičiau, 
nešti, kad mūsų pašaipinės 
draugijos — Sūnų ir Dukterų

Birželio 23 d., kaip jau dau-

I paviljone vyks “Lietuvių Die- 
Jie darą didelę gėdą miestui. , na". j šią iškilmingą dieną at- 
Federalė vyriausybė pasky- vyksta svečiai iš įvairių toli- 

Pašalpįnęs Draugijos — pikni- rus Montrealui lūšnynų griovi- miausių jr artimiausių vieto- 
kas įvyks liepos 9 dieną ant mui ir naujų apartmentų sta- 
Skruibių fanuos. tymui $35,700,000, su sąlyga,,

įsidėmėkit visi ir visos ir jeigu tiek skirs pats miestas, j 
ruoškitės dalyvauti ir atsivesti 
svečių iš Expo 67.

vių: Bus ir laisviečių ir vilnie
čių ir iš Liaudies Balso pasto
gės draugai, bus1 iš tolimos Ka
lifornijos žymi moterų veikėja 
Ksavera Karosienė ir daugelis 
kitų. Todėl ir vietiniai tautie
čiai, nežiūrint kokių įsitikini
mų būtumėte, pasistenkite da
lyvauti šiose nepaprastose iš
kilmėse, kurios tik vienintelj 
kartą mūsų gyvenime vyksta.

| Banketas su Menine Programa 
N. M. Cook, 14 metų berniu-; Birželio 24 d. vakare, Vytau-

—O—
Montrealo organizuoti darbi

—o—- Į ninkai pradeda rimtai reika
Montrelo taksiai atveždavę lauti, kad būtų įvesta 35 valan- 

vizitoriua j parodą ir paleisda- ■ dų darbo savaitė, 
vę. kuriem nereikdavę mokėti i —o—
įžangą. Tuoj šis raketas buvo j McGill universitetas šiais me 
patėmytas ir sulaikytas. Visi ■ tais išleido 2,053 {vairių moks 
atvažiavę taksiais turi mokėti lo sričių specialistų, 
įžangą. 1 , -o—

Tas iššaukė nepasitenkinimą | 
taksių tarpe. Susiorganizavo kas, gavęs perspėjimą iš moky-' to Klubo svetainė je" vyks’ban-

tuvių tautos naikinimo darbą ir 
palaužia lietuvių tautos pasi
priešinimo dvasią’ ir kt. (nr.9), 
reikalauja tuos šmeižtus at
šaukti. Priešingu atveju J. R. 

j Smetona- ir ‘Laisvoji Lietuva’ 
MONTREAL. - Birželio 5 bus traukiami Bendruomenės 

, garbės teisman ’.
d. is Montrealo Dorval aero
dromo išskrido grupė tautiečių , Taigi, tikra babilonija. Bėdos 
aplankyti tėvynę. Kiek teko su
žinoti, tai šią grupę sudarė se
kanti turistai: Viktoras Verby- ‘■° 
la, M. Dubauskaitė, Valentienė 
(montrealiečiai, J. Strolis iš Al-;
bertos, F. Petrauskas iš St. FRANCŪZAI SVARSTYS 
Agathe, viena turiste is Wmni- 
pego ir dvi iš Čikagos. (Pasta
rųjų pavardžių neteko sužino
ti).

Birželio 9 d. išskrido antroji 
grupė, kurią sudarė šie turis
tai: F. Šuplevičius, Henris Šup-

Išvyko Dvi Turisty Grupes1

j bendruomenei iš kairės ir de
šinės. "Giliausia mano užuojau
ta vaduotojams”.

KVEBEKO ATEITJ

■ .t irk-k irto -fa

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

; Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų

■»

■ u 
■I

uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
CJeaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moder
niškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.
20 metų patyrimas garantuoja darbą.

| • Savininkai:
A. 1 Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibua

1205 CHURCH AVE, PO.8-667® 
VERDUN, QUE.

. LU

Į ketas su menine programa. 
Rengėjai nuo savęs labai pra
šo atvykstančių svečių iš ki
tur, kad per savo pažįstamus, 
iš kalno rezervuotumėte ban
ketui pakvietimus. Vietiniai 
tautiečiai taip pat iš kalno pa- 

* ' sistenkite įsigyti pakvietimus- 
J! bilietus, kuriuos gausite pas 
į veikiančius draugus.

» 4 ♦
* 
i

4
4
4
4
4

tojo, kad vargu jis galės perei
ti į 9-tą skyrių, taip susijaudi
no, kad nakties metu mirė.

Gydytojas sako, kad mirties 
priežastis buvo per didelis su-

J. p.

MONTREAL. — Rugsėjo 
13-17 dienomis Kvebeko mieste 
jvyks francūzų suvažiavimas, 
kuriame dalyvaus 1,575 delega
tai ir 471 stebėtojai. Jie svars
tys, kaip praneša Rosair MoK A J ** f *W**«^X £ **■•*-* * w v M. * •

levičius (jaunuolis)), F. Spai-j rjn, Estates General of French
čys, K. Žekonis, P. Jokšys, L. 
Stankevičius, St. Andraitytė, 
Linda Kivi, M. Janulionienė, F. 
Janulionis (jaunuolis), James 
Venskus iš Brooks, Alta., V. 
Poštaitis iš Windsoro, Vytau
tas Sutkus iš Clevelando. R. 
Rimša, K. Rimša, M, Ivaškie- 
nė, Tony Kazakevičius ir M. ' 
Milius.

Canada galva, liniją, kurios 
laikysis francūzai ateityje. Ap
ims politiką, kultūrą, ekonomi
ją ir religiją.'

Minėtą organizaciją sudarė 
St. Jean Baptiste Societies 
1964 metais.

Delegatai atstovaus Įvairias 
organizacijas, unijų lokalus ir 
taip toliau.

■1 4 iVv4mv¥¥**wwaw¥******»im^4¥o*4*¥*¥¥*¥-¥*¥4****i^

p..’ ’

1: sijaudimmas.
B. K.

Abi išvykstančias grupes iš 
aerodromo išleido giminės, ar
timieji ir draugai, palinkėdami 
laimingos kelionės. Aš nuo sa
vęs irgi linkiu gero vėjo ir lai
mingai sugrįžti f namus kupi
niems geriausių įspūdžių.

Rep.

I OTTAWA. —• Eugene For
sey, Kanados Darbininkų Kong 

i reso specialių projektų direkto
rius, pareiškė, kad jeigu būtų 
suteiktas specialus statutas 
Kvebekui, tai būtų padarytas 
pirmas žingsnis kelyje J Kvebe
ko atsiskyrimą.
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R. HAGARDA3 Vertė -1. St ūkas

Montesumos Duktė
(Tąsa) 

-■ I
— O Tomai! — sušnibždėjo 

ji, kai pasisveikinome. — Ne
jaugi tu iš tikrųjų plauki už 
jūros ispano ieškoti?

— Taip/ plaukiu ieškoti to 
ispano,' man reikia jį surasti ir 
užmušti. Anąkart aš ji palikau, 
kad galėčiau su tavim pasima
tyti, o dabar turiu palikti tave, 
kad galėčiau jį surasti. Ne, tik 
neverk! Aš prisiekiau tai pa
daryti, o jei neišpildysiu prie
saikos, tai užsi^rauksiii gėdą.

— O aš dėl tavo priesaikos 
turiu likti našle, dar nespėjusi 
tapti tavo žmona? Ak, Tomai, 
jeigu tu išvyksi) aš niekad ta
vęs nebepamatysiu!

— Ką gali žinoti, mieloji., 
Mano tėvas buvo už jūrų, per-j 
ėjo visus pavojus ir laimingai 
sugrįžo. 1

■ —Jis, žinoma,(sugrįžo, dar
gine vienas! Tu jaunais, Tomai, 
o svetimose šalyse tiek daug 
gražių ir kilnių damų! Argi aš 
galėsiu, taip toli būdama, iš
likti tavo širdyje? ,,

— Prisiekiu,. Lile...
— Ne, Tomai, neprisiek: kam 

padaryti dar vieną nuodėmę, 
jei kartais sulaužytum priesai
ką? Tu tik atsimink mane, o 
aš tavęs niekad peužmiršiu! 
Juk gali būti, — o, širdis man 
plyšta, apie tai pagalvojus! — 
gali būti, kad čia paskutinis 
mūsų susitikimas žemėje. O jei
gu taip, tada tikėsimės dangu
je susitikti. Bet dėl vieno da
lyko būk tikras: aš liksiu tau 
ištikima, kol gyva, ir ką tėvas 
bedarytų, aš greičiau numirsiu, 
negu sulaužysiu savo pažadą. 
Žinoma, aš per jauna taip drą
siai kalbėti, bet taų|> Ir bus. O 
dieve, šis išsiskyrimas bloges
nis už mirtį! Jei taip dabar už
migus amžinu miegii, kad visi 
mus užmirštų! O gal iš tiesų 
tau geriau išvažiuoti... Juk jei
gu tu pasitiktum, kokia būtų 
mūsų dalia, kol gyvas tėvas, o 
aš noriu, kad jis ilgai gyventų.

— Amžinas miegas ir už
marštis ateis greit, Lile; dar 
niekas perdaug ilgai to nelau
kė. Tačiau, kol ešame gyvi, rei
kia gyventi. Taigi pasimelski- 
me, kad gyventume vienas dėl 
kito! Aš iškeliauju ne tik prie
šo ieškoti, bet ieškoti ir turtų, 
ir dėl tavęs aš juos įsigysiu, 
kad mudu galėtume susituokti.

Lilė liūdnai palingąvo galvą.
— Tai būtų per didelė laimė, 

Tomai. Žmonės retai tuokiasi iš 
tikros meilės; o jeigu taip ir 
atsitinka, tai paprastai jie tuoj 
pat vienas kitą pararanda. O 
mes turime būti dėkingi, kad 
patyrėme, kokia gali bū|i meilė 
žemėje. Ir jei mums nelemta 
daugiau susitikti 4- mylėsime 
vienas kitą aname pasaulyje, 
kur niekas mums nedraus.

Dar ilgai mes šnekėjomės, be 
sąryšio kuždėdami mbilės, ilge

sio ir vilties žodžius, kaip mūsų 
vietoje būtų darę bet kurie jau
nuoliai. Pagaliau Lilė apsidairė 
ir su liūdna, švelnia šypsena 
pasakė:

— Jau laikas, mielasis.. An
tai tarpdury stovi mano tėvas 
ir šaukia mane. Viskas baigta.

— Tada kas bus, tas bus! — 
sušnibždėjau aš karštai ir pa
traukiau Lilę už seno buko ka
mieno. Čia apglėbiau ją ir api- 
bėriau bučiniais, o ji nesidro
vėdama irgi mane bučiavo.

Menkai bepamenu, kas buvo 
paskui. Tik atsimenu, kai jojo
me namo, aš vėl išvydau myli- 

į mosios veidą, liūdną ir susimąs- 
! čiusį: Lilė žiūrėjo, kaip aš pa
sitraukiu iš jos gyvenimo. Pas
kui ištisus dvidešimt metų re
gėjau akyse tą liūdną ir dailų 
veidą, kaip kad regiu ir dabar, 
neišdildytą nei gyvenimo, nei 
mirties. Kitos moterys mane 

j irgi mylėjo, teko man pergy- 
! venti ir baisesnių išsiskyrimų, 
bet toji mergina ir jos atsisvei
kinimo žvilgsnis paliko stip
riausius prisiminimus, žvelg- 

, damas į praeitį, aš visada re
gėdavau jos veidą ir žinojau, 
kad jis niekuomet neišblanks. 
Argi gali koks nors liūdesys 
prilygti jaunatvės liūdesiui? 

I Argi gali koks nors sielvartas 
prilygti šio išsiskyrimo širdgė
lai? Aš žinau tik vieną tokį 
sielvartą; man buvo lemta jį 
patirti po daugelio metų, bet 
apie tai vėliau papasakosiu.

Iš pirmosios meilės papras
tai juokiamasi, bet jeigu tai 
tikra meilė, jeigu ne šiaip pa- 
bundančios aistros plykstelėji
mas, tai tokia pirmoji meilė 
virsta paskutine meile, amžina 
meile, pačia laimingiausia arba 
karčiausia dalia, kokia tik gali 
tekti vyrui arba moteriai. Tai 
sakau aš, senas žmogus, nema
ža visko patyręs savo amžiuje. 
Ir tai — šventa tiesa.

Užmiršau papasakoti dar 
vieną dalyką. Kai mudu, nevil
ties apimti, už seno buko ka
mieno bučiavomės ir glamonė- 
jomės, Lilė nusimovė nuo pirš
to žiedą ir įkišo man J ranką 
sakydama: “Kas rytą nubudęs 
pasižiūrėk į jį ir prisimink ma
ne!” Tai buvo jos motinos žie
das. Jis ir dabar žiemos saulės 
šviesoje tebeblizga ant raukšlė
tos mano rankos, rašančios 
šias eilutes. Ilgus metus, kupi
nus netikėčiausių įvykių, visur 
ir visada, mūšyje ir meilės 
džiaugsmuose, stovyklų lau
žams degant ir aukuro liepsnai 
švytuojant ar vienišoms žvaigž
dėms miegant vidur nykios ne
gyvenamos dykynės, šis žiedas 
spindėjo ant mano piršto, pri
mindamas tą, kuri man buvo 
jį davusi. Ir su šituo žiedu aš 
nužengsiu į kapą. Lygaus auk
sinio žiedo vidinėje pusėje iš
graviruotas devizas, dabar jau

apsitrynęs dvieilis;
Nors toli tu,
Širdy mes kartu.

Iš tiesų mums tinkami žo
džiai! Jie ir Šiandien nėra pra
radę savo reikšmės.

Tą pačią dieną mudu su tėvu 
raiti išjojome į Jarmutą. Ma
no brolis Džefris su mumis ne
jojo, bet atsisveikinom mes 
draugiškai, ir aš tuo džiaugiuo
si, nes daugiau jo nebemačiau. 
Apie Lilę Bozard ir apie savo 
jausmus mes nepasakėme nė 
žodžio, nors aš puikiai žinojau, 
kad, vos dingus man už posū
kio, jis pasistengs užimti mano 
vietą jos širdyje. Jis iš tikrųjų 
bandė taip padaryti, bet už tai 
aš jam atleidžiu. Tiesą! .sakant, 
negalima per daug jo peikti, 
nes argi būtų atsiradęs bent 
vienas vyras, kuris, pamatęs 
Lilę nebūtų panorėjęs jos ves
ti? Vargu. O pirmiau mes vi
sada buvome geri draugai, tik 
paskui, kai abu subrendome ir 
pamilome Lilę, pamažu pradė
jome vienas nuo kito tolti. Ši 
istorija gana paprasta. Be to, 
Džefris nieko nelaimėjo, ir aš 
tiesiog neturiu už ką ant jo 
pykti. Kur kas geriau prisimin
ti vaikišką mūsų draugystę, o 
visa kita užmiršti. Dievai jo 
nematę!

Mano seselė Meri, po Lilės 
Bozard gražiausia mergaitė vi
soje apylinkėje, graudžiai ver
kė, išsiskirdama su manim. Ji 
buvo tik metais už mane jau
nesnė, ir mudu švelniai vienas 
kitą mylėjome: juk mūsų prisi
rišimo netemdė jokia konku
rencija! Aš kaip mokėdamas 
Meri paguodžiau ir, papasako
jęs, kas įvyko tarp manęs ir 
Lilės, paprašiau ją stoti mūsų 
pusėn. Meri prižadėjo padaryti 
visa, ką tik galėsianti, ir nors 
nepasakė, ką turi galvoje, ta
čiau aš supratau: sesuo tikisi 
mums padėti. Kaip jau minė
jau, Lilė turėjo brolį, daug vil
čių teikiantį jaunuolį, kuris tuo 
metu mokėsi koledže. Mano se
suo ir jis buvo vienas prie kito 
labai prisirišę, tad, galimas da
lykas, vėliau toks prieraišumas 
galėjo pavirsti stipresniu jaus
mu.

Taigi mes paskutinį kartą 
pasibučiavome ir su ašaromis 
atsisveikinome. Tėvas ir aš sė
dome ant arklių ir leidomės į 
kelionę. Bet kai prajojome 
Pirnhoustritą ir užkopėme ant 
neaukštos kalvos už Vainfordo 
malūnų, esančių į kairę nuo 
Bangio, aš pristabdžiau savo 
arklį, pažvelgiau atgal, j vaiz
dingą Veivnio slėnį, ir skaus
mas suspaudė man širdį. Jei bū
čiau žinojęs, ką teks pergyven
ti, kol vėl išvysiu gimtąjį kraš
tą, tikriausiai ji būtų plyšusi. 
Bet viešpats dievas, per savo 
išmintingumą siunčiantis žmo
nėms sunkiausius išbandymus, 
gelbsti juos, neteikdamas žino
jimo galios. Mat, jeigu mes ga
lėtume numatyti ateitį, manau, 
tik nedaugelis iš mūsų sutiktų 
savo noru jos laukti. Todėl aš 
paskutinį kartą ilgu žvilgsniu 
palydėjau tolumoj juoduojan
čius ąžuolų vainikus, už kurių

buvo Lilės namai, ir suraginau j rė. Širdies priepuolis jį ištiko 
arklį. ! tuo momentu, kai vieną sekma-

Sekančią dieną. įlipau į dienį po pamaldų jis stovėjo 
; “Avantiūristą”, ir laivas pakė-1 Ditčingemo bažnyčios navoje 
lė bures. Prieš pat išplaukiant ' netoli altoriaus, susimąstęs 
tėvo širdis sudrebėjo: jis pri-' prie mano motinos palaikų. 

: siminė, jog aš buvau motinos ! Taip jis mirė, palikęs mano 
mylimiausias, ir pabūgo, kad | broliui visas savo žemes ir tur- 
gali manęs daugiau nebematy- į tą. Amžiną atilsį duok jam, 
ti. Tėvas tiek sunerimo, kad ' viešpatie! Tėvas buvo atviros 
pačiu paskutiniu momentu pa- i širdies žmogus, bet per daug 
keitė savo sprendimą ir norėjo ; mylėjo mano motiną, tad neį
manė sulaikyti. Bet aš nebega-! stengė plačiai žiūrėti į- gyveni- 
lėjau sustoti: buvau jau išken-! mą ir visada būti teisingas. Si- 
tėjęs visą išsiskyrimo kartėlį: tokia meilė, įgimta tik mote- 
ir negeidžiau grįžti brolio ir ! rims, gali pavirsti jausmu, pa- 
kaimynų pajuokai. | našiu f paprastą egoizmą, ir

— Per vėlu! — pasakiau tė- j tokios meilės pakerėtas žmogus 
vui. — Jūs pats norėjote, kad j gali pradėti abejingai žiūrėti į 
aš atkeršyčiau, ir tam mane visa kita. Palyginti su motina, 
skatinote žiauriausiais žodžiais, vaikai mano tėvui buvo niekas,

O dabar, jei netgi tikrai žino- į ir jis mielai būtų mus visus ati- 
čiau, kad po savaitės mirsiu, i davęs, jei tik būtų galėjęs grą- 
vis vien namie nelikčiau, nes j žinti jai gyvybę. Bet galų gale 
tokių priesaikų, kaip mano,! tai buvo tauri yda, nes tėvas, 

i neatsižadama, ir kol ji neišpil-j tos aistros apimtas, apie save 
i dyta, mane slėgs prakeikimas. ' visiškai negalvojo, o ir už my- 
I — Tebūnie taip, sūnau! — ūmąją buvo brangiai užmokė
ki tsidHsęs pratarė tėvas. — Bai- jęs.
si tavo motinos mirtis tuomet į Apie kelionę į Kadisą, kur — 
aptemdė man protą, ir aš pri- ėjo tokie gandai — nuplaukęs 
šnekėjau tokių dalykų, jog bi-! ir de Garsi jos laivas, beveik nė
jau, kad man dar teks gailėtis. ! ra ko pasakoti. Biskajos įlan- 
Tik, visa laimė, vargu ar besu-; koje pakilo priešinis 'vėjas ir 
lauksiu tos dienos, nes mano mus nunešė į Lisabonos uostą, 
širdis sugniuždyta. Man reikė- kuriame ir prisiglaudėme. Bet 
jo atsiminti, kad atpildą duoda galop laimingai pasiekėme Ka- 
dievas, kuris ilgainiui už viską ' disą, išbuvę jūroje keturiasde- 
atlygins be mūsų pagalbos. Ne- šimt dienų.
minėk manęs blogu žodžiu, ma» —o—
no berniuk, jei mes nebesusitik- Andresas de Fonšeka
sime. Aš tave myliu, ir tiktai Dabar turiu papasakoti vis- 
dar didesnė meilė tavo motinai j ką, kas man nutiko Ispanijoje, 
privertė mane taip rūsčiai su j kur praleidau metus su viršum.
tavim pasielgti. . Tačiau kalbėsiu trumįtai, nes

— Aš tai žinau, tėve, ir ne- jei pradėsiu leistis į smulkme- 
pykstu. Bet jeigu jūs pats ta- nas, tai tikriausiai pats nusi-

! riatės esąs man skolingas, atsi- baigsiu, nespėjęs baigti savo 
į lyginkite bent vienu dalyku: pasakojimo.
: pasistenkite, kad mano brolis ; Pirmiausia Gvadalkvivrio 
j neįtenktų mudviem su Lile, kol upe prieš srovę nukeliavau į 
įminęs čia nebus. Seviliją. Šio senovės maurų

— Padarysiu, ką galėsiu su- miesto grožybėmis žavėjosi
■ nau, nors, turiu prisipažinti, daugelis keliautojų, ir aš jų
/jeigu judu nebūtumėt taip stip

riai vienas prie kito prisirišę, 
aš mielu noru juos apvesdin
čiau. Bet, kartoju, jau nebeil
gai aš galėsiu rūpintis tavo ir 

j kitais žemiškais reikalais, o kai 
! manęs nebebus, viskas toliau 
klostysis savaime. O tau, To
mai, aš prisakau: kad ir kas 
atsitiktų, neužmiršk savo tikė
jimo ir savo tėvynės; venk be
reikalingų kivirčų, laikykis ato
kiau nuo moterų, žudančių mū
sų jaunystę, o svarbiausia — 
valdyk savo liežuvį ir savoicha- 
rakterį, nes jis anaip tol ne iš 
švelniųjų. Be to, kur tik būsi, 
neniekink svetimos šalies tikė
jimo, nesityčiok iš jos papro-

neaprašinėsiu, nes man reikės 
papasakoti apie tokias žemes, 
kur dar nėra buvęs nė vienas 
iš grįžusių į Angliją drąsuo
lių.

Taigi trumpai. Aš pagalvo
jau, kad man, tur būt, teks ku
rį laiką užtrukti Sevilijoje, to- 

( dėl, nenorėdamas atkreipti dė- 
! mesio, o taip pat siekdamas iš- 
: vengti bereikalingų išlaidų, nu- 
! sprendžiau imtis savo pirmykš- 
! čio darbo ■— toliau studijuoti 
mediciną. Tuo reikalu kreipiau
si į anglų prekybos bendrovės 
agentus, kurie privalėjo man 
padėti, ir gavau iš jų rekomen
dacinius laiškus Sevilijos gydy
tojams. Laiškuose, mano pa

čių ir nelaužyk jų, kitaip suži
nosi, kokie žiaurūs esti žmonės, 
galvodami, kad to geidžia jų 
dievai, ■— tai aš pats esu paty
ręs!

Aš atsakiau, kad jo patari
mų neužmiršiu, ir iš tikrųjų 
vėliau jie mane apsaugojo nuo 
daugelio nemalonumų. Paskui 
tėvas mane apkabino, palaimi
no, ir mes išsiskyrėme. .

Daugiau aš jo nebemačiau. 
Nors jnąno tėvas buvo .dar ne
labai senas, bet maždaug po 
metų, kai išvykau, jis pasimi-

ties prašymu, aš buvau prista
tytas Diego d'Ailos vardu, nes 
nenorėjau, kad visi žinotų, jog 
esu anglas. Iš pažiūros į anglą 
aš ir nebuvau panašus; kaip 
jau minėta, buvau gryno ispa
niško gymio, ir išduoti mane 
galėjo tik kalba. Bet ir šita 
kliūtis kasdien mažėjo. Nuo 
pat vaikystės išmokęs iš moti
nos ispaniškai, aš nepraleisda
vau nė vienos progos, steng
damasis įprasti geriau skaityti 
bei kalbėti.

(Bus daugiau)
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Iš Sony ir Dukterį 
Draugijos Susirinkimo

TORONTO. — Jūsų kores
pondentas nerangus, bet vistiek 
kai kada prisirengia šį-tą pa
rašyti iš (draugijos veikimo. 
Šiuo sykiu mėgipsiu parašyti iš 
atsibuvusio susirinkimo, kuris 
buvo sušauktas laiškais, birže
lio 6 dieną.

Nariai buvo sušaukti laiškais, 
bet atsilankė neperdaugiausia, 
kadangi laiškai buvo išsiunti
nėti per anksti ir daugelis pa
miršo. Kitų antrašai buvo klai
dingi, o kitu sekretorius netu
rėjo visai. Negėrai nariai daro 
nepranešdami, kuomet persike
lia į kitą vietą.

Šiame susirinkime buvo vien
balsiai priimta, kad salės globė
jai padėtų parašus ir tokiu bū-

Salės gaspadorius raportavo, 
kad praėjusį mėnesį pelno gau
ta $265. V. Matonis atlikęs tam 
tikrą remontą. Jis taipgi rūpi
nasi atsilikusiais su mokesčiais 
nariais.

Ligonių buvo keletas. Sirgo 
po 2-6 savaites. Draugė Šimo
nienė atsisakė nuo pašalpos. 
Draugijos nariai išreiškė padė
ką rankų plojimu.

Salės gaspadorius J. Žulys 
dabar eina ir salės prižiūrėtojo 
pareigas. Jam per daug du dar
bai. Gera proga geram pado
riam lietuviui užimti salės pri
žiūrėtojo pareigas.

Korespondentas

Visi į LB Pikniką
Sį sekmedienį, birželio 18 d., 

Liaudies Balso metinis pikni
kas. Daug torontiečių, hamil-

du pervestų salės nuosavybę' toniečių, londoniečių ir kitų
Pietinės Ontarijos vietovių LB 
draugų-ių jau pasiruošę daly
vauti piknike. Jau apie šimtas 
LB rėmėjų per kontestantes ar 
jų talkininkus-kes gražiai parė-

pačiai kuopai, pagal susirinki
mo nutarimą.

Pirmininkas V. Ramanauskas 
pranešė, kad iš narių tarpo iš
siskyrė Teklė Kudrevciovienė. 
kuri priklausė (jlraugijai virš 36 mė pikniką ir kartu laikraštį, 

'metų. Pakvietė atiduoti pasku-. Šiomis dienomis vienas hamil- 
tinę pagarbą sustojus vienai tonietis per kontestantes prida- 
minuteį. Velionė paėjo iš kau- vė $25.00 dėl LB paramos. To
no miesto. Paliko nuliūdime sa- rontietis A. Maigis laike S.D. 
vo gyvenimo draugą Aleką. Pašalipnės Draugijos 1 kp. su- 

' dukterį Helen Ostrowski, 4 ! sirinkimo paaukojo $20.00 dėl 
anūkus, brolį Vladą Zaleskį Ka- j LB vasarinės paramos. Toron- 
nadoj ir seserį Lietuvoje. j tietė pasižymėjusi LB vajinin-

Tuom laikotarpiu mirė du lie- Į kė S. Jakavičienė atvežė jos ir 
tuviai ir dvi lietuvės. Nežiūrint jos sūnaus Stanley paruoštus
to, kad mūsų išeivija neskait
linga, mirtis šienauja vieną po 
kito. Per praėjusius 20 metų 
buvo palaidota vien šv.Jono ka
pinėse 4irš 250. O kiek kitose 
kapinėse?

ženklelius dėl papuošimo pikni
ke dalyvaujančių ir pridavė 
piknikui vertingą dovaną. Eilė 
draugų ir draugių žadėjo at
vežti dovanų tiesiog į pikniką.

Pikniko ruošėjai lauksime

’I
LAIKRODININKAS

Liaudie® Balsas Birželio 16, 1967

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuviy
RUOŠIAMAS

Liaudies Balso Metinis

PIKNIKAS
Įvykę

Sekmadienį, Birželio 18 d»
ELDORADO PARKE

Prie BRAMPTON, Ont. 
(Ten, Kur Pernai Buvo)

k
Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi. Prie Port Credit upė®

Pikniko ruošėjai planuoja įvairių žaidimų su laimėjimai®.

Liaudies Balso rėmėjai kontestuos už išrinkimą

Jubiliejinių 1967 Metų Pikniko Žvaigždės

Moterys Patieks Laimėjimui Piknikinius Pietus 
Dėl Trijų šeimų ar Grupių

Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto

Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti
PASTABA: Jei ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra dideli pavilionai.

KELRODIS:

Eldorado parkas randasi arti Bramptono, kuris yra ant 10-tos ir 7-tos Hwy 
kryžkelės. Važiuojant Queen Elizabeth Highway, privažiavus Highway 
10-tą sukti į šiaurę ir važiuoti tiesiai ligi Bramptono, 7 Highway trafiko 
šviesų. Čia sukti į kairę ir pavažiavus apie 2y2 mylios, prie Springbrook 
Villa tarp dviejų gazolino stočių (SUNOCO ir WHITE ROSE) keliuku pa
sukti į kairę (pietų link). Už apie % mylios dešinėj pikniko vieta.

Tel. EM. 6-6100 į. k - 1 J
lūs. Pageidaujan- į Į

( F . B o č I u I i s 
Queen St. W. — Toronto —280

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. Pageidaujan
tiems pairau ir pristatau J namus. Darbas garantuotas. T i

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 v.; vakarais nuo 6 iki 9 v. J| kuo daugiau svečių ir viešnių.
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliubinius žiedus ir kt į
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4I Prašome neapvilti mus ir Liau- 
* dies Balso išsilaikymo reikalus.

Aldų ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau 
Bifocals — $19.00 ir daugiau 

(Įskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta 

Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą 
1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 

i Toronto, Ont.
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Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas . Res. RU. 1-2177

J. LUNSKY
AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W,, Toronto
Tel.: W A. 1-3924

FRAN VASS, B.A.
Advokatas - Notaras 

263 College Street 
WA. 2-6112, WA. 2-6111 

Res. — CL. 1-0651 
Toronto

Šis piknikas, tai vienintelis 
skaitlingesnis LB draugų-ių su
sitikimas šią vasarą. Visi pasi
stenkime dalyvauti.

Beje, gautas pranešimas iš 
Montrealo, kad montrealiečiai

LB rėmėjai savo, išvažiavime 
pereitą sekmadienį laikraščio 
vasarinei paramai sukėlė virš 
pusšešto šimto dolerių. Neatsi
tikime ir mes.

Pikniko Rengėja!

Lietuviška Valgykla i

UNION CAFE
887 SHERMAN AVE. N, HAMILTON, ONT

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

• t
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LIETUVIS PLUMBEBIS
J. Lisauskas

Įrengianti Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto
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